
Ano CXLIX No- 69
Brasília - DF, terça-feira, 10 de abril de 2012

ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012041000001

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

PÁGINA
Presidência da República .................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ...................... 8
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação ................................ 10
Ministério da Cultura ........................................................................ 13
Ministério da Defesa......................................................................... 14
Ministério da Educação .................................................................... 23
Ministério da Fazenda....................................................................... 52
Ministério da Integração Nacional ................................................... 66
Ministério da Justiça ......................................................................... 66
Ministério da Pesca e Aquicultura ................................................... 77
Ministério da Previdência Social...................................................... 77
Ministério da Saúde .......................................................................... 80
Ministério das Cidades...................................................................... 90
Ministério das Comunicações........................................................... 90
Ministério das Relações Exteriores .................................................. 97
Ministério de Minas e Energia......................................................... 97
Ministério do Desenvolvimento Agrário........................................ 101
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome......... 103
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior . 103
Ministério do Esporte...................................................................... 106
Ministério do Meio Ambiente ........................................................ 106
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão........................ 108
Ministério do Trabalho e Emprego................................................ 109
Ministério dos Transportes ............................................................. 109
Ministério Público da União .......................................................... 111
Tribunal de Contas da União ......................................................... 113
Poder Legislativo............................................................................. 114
Poder Judiciário............................................................................... 114
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais . 121
Ineditoriais ....................................................................................... 126

Presidência da República
.

CASA CIVIL
SECRETARIA EXECUTIVA

IMPRENSA NACIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2012 - UASG 110245

Nº Processo: 00034003999201112 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos de proteção
individual- EPis Total de Itens Licitados: 00021 . Edital: 10/04/2012
de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Sig, Quadra 06,
Lote 800 - Terreo Sig - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 10/04/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 20/04/2012 às 10h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

MAURO FRANÇA MUNIZ
Pregoeiro

(SIDEC - 09/04/2012) 110245-00001-2012NE000001

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2012 UASG 243001

Nº Processo: 00100000020201202.
PREGÃO SISPP Nº 5/2012 Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO. CNPJ Contratado:
13183890000166. Contratado : SUCESSO TECNOLOGIA E IN-
FORMACAO LTDA - ME. Objeto: Contratação de 25 postos de
serviços de Auxiliar Administrativa nível II, nos termos estabelecidos
no edital e seus anexos. Fundamento Legal: Lei 8666/93, I.N.MARE
03, Lei10.520, Decretos 3.722; 5.450 e demais leis quedisciplinem a
metéria e Edital do Pregão 05/12 Vigência: 03/04/2012 a 03/04/2013.
Valor Total: R$1.272.800,00. Fonte: 100000000 - 2012NE800088.
Data de Assinatura: 03/04/2012.

(SICON - 09/04/2012) 243001-24208-2012NE800003

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2012 UASG 243001

Nº Processo: 00100000020201202.
PREGÃO SISPP Nº 5/2012 Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO. CNPJ Contratado:
13183890000166. Contratado : SUCESSO TECNOLOGIA E IN-
FORMACAO -LTDA - ME. Objeto: Contratação de 04 postos de
serviços decopeiragem e garçom, nos termos estabelecidos no edital e
seus anexos. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, I.N MARE 03, Lei
10.520, Decretos 3.722 e 5.450 e demais leis que disciplinem a
metéria do pregão 05/2012 . Vigência: 03/04/2012 a 03/04/2013.
Valor Total: R$122.729,04. Fonte: 100000000 - 2012NE800089. Data
de Assinatura: 03/04/2012.

(SICON - 09/04/2012) 243001-24208-2012NE800003

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2012 - UASG 243001

Nº Processo: 00100000315201190 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de tecnologia da informação para desenvol-
vimento e correções no Módulo de Auditoria do Sistema de In-
formações da ICP Brasil, com transferência de conhecimento e tec-
nologia, de acordo com a padronização desta Autarquia, nos termos e
condições que constam neste Edital e Termo de Referência. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 10/04/2012 de 08h30 às 11h30 e de
14h às 17h30 . Endereço: Scn Quadra 02 Bloco e Asa Norte Edifício
Sede Iti Asa Norte - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir
de 10/04/2012 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 25/04/2012 às 08h00 site www.comprasnet.gov.br.

NATHERCIA MARIA RIBEIRO DE ALMEIDA
Pregoeira

(SIDEC - 09/04/2012) 243001-24208-2012NE800003

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 99/2012 UASG 110001

Nº Processo: 00200000197201272.
PREGÃO SISPP Nº 4/2012 Contratante: PRESIDENCIA DA RE-
PUBLICA -CNPJ Contratado: 04613668000165. Contratado : L. A.
VIAGENS E TURISMO LTDA ME -Objeto: Prestação de serviços
de mestre de cerimônias. Fundamento Legal: Lei n¨ 10.520/2002.
Vigência: 05/04/2012 a 31/12/2012. Valor Total: R$13.189,00. Fonte:
100000000 - 2012NE800447. Data de Assinatura: 05/04/2012.

(SICON - 09/04/2012) 110001-00001-2012NE800014

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2012 UASG 110001

Nº Processo: 00200000197201272.
PREGÃO SISPP Nº 4/2012 Contratante: PRESIDENCIA DA RE-
PUBLICA -CNPJ Contratado: 13325593000108. Contratado : RD7

PRODUCOES DE EVENTOS -INTELIGENTES LTDA. Objeto:
Prestação de serviços de recepcionistas. Fundamento Legal: Lei n¨
10.520/2002 . Vigência: 05/04/2012 a 31/12/2012. Valor Total:
R$8.289,60. Fonte: 100000000 - 2012NE800448. Data de Assinatura:
05/04/2012.

(SICON - 09/04/2012) 110001-00001-2012NE800014

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

NO DISTRITO FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 50/2011

A Pregoeira Oficial torna público o Resultado do Julgamento
do Pregão Eletrônico n¨50/2011, declarando vencedora do certame a
empresa EMIBM ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ
n¨37.071.313/0001-40. Os autos encontram-se com vistas franquea-
das. Esta torna sem efeito a publicação no DOU de 19 de janeiro de
2012, Seção 3, página 2, do Pregão nº 50/2012.

LUISA AIRES OLIVEIRA

(SIDEC - 09/04/2012) 110161-00001-2012NE800691

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA Nº SA-576/2012

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica celebrado entre a Con-
troladoria-Geral da União-CGU, a Agência Brasileira de Cooperação
do Ministério das Relações Exteriores-ABC/MRE e a Organização
das Nações Unidas para a Educação, a Ciência e a Cultura-UNES-
CO.
Nº PROCESSO: 00190.004515/2010-79 (Processo Principal)
CONTRATANTE: Organização das Nações Unidas para a Educação,
a Ciência e a Cultura - UNESCO. CNPJ: 03.736.617/0001-68. Por
intermédio do Projeto 914BRZ5009 "Política Brasileira de Acesso a
Informações Públicas: garantia democrática do direito a informação,
transparência e participação cidadã".
PARCEIRO: Laboratório Brasileiro de Cultura Digital - CNPJ:
10.369.426/0001-70
OBJETO: O Projeto está centrado na criação e desenvolvimento de
aplicativos que processem, interpretem e apresentem informações e
dados públicos sob novas perspectivas; na produção e curadoria de
um concurso que incentive a criação desses aplicativos; além da
realização de oficinas sobre transparência de dados abertos em al-
gumas localidades do país.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12/03/2012 a 11/03/2013
VALOR TOTAL: R$ 163.400,00
BASE LEGAL: § 10, do art. 4º do Decreto n.º 5.151 de 22 de julho
de 2004.

EXTRATO DE CONTRATO Nº SA-807/2012

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica celebrado entre a Con-
troladoria-Geral da União-CGU, a Agência Brasileira de Cooperação
do Ministério das Relações Exteriores-ABC/MRE e a Organização
das Nações Unidas para a Educação, a Ciência e a Cultura-UNESCO.
Nº PROCESSO: 00190.004515/2010-79 (Processo Principal)
CONTRATANTE: Organização das Nações Unidas para a Educação,
a Ciência e a Cultura - UNESCO. CNPJ: 03.736.617/0001-68. Por
intermédio do Projeto 914BRZ5009 "Política Brasileira de Acesso a
Informações Públicas: garantia democrática do direito a informação,
transparência e participação cidadã".
CONTRATADO: Fabrício Avelino da Fonseca - CPF: 724.600.591-91
OBJETO: Desenvolvimento e documentação do Sistema de Registro
e Atendimento de Solicitações de Informações para viabilizar a im-
plementação da Lei de Acesso a Informações - Lei 12.527, de 18 de
novembro de 2011. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20/03/2012 a
19/09/2012 VALOR TOTAL: R$ 48.000,00 BASE LEGAL: § 10, do
art. 4º do Decreto n.º 5.151 de 22 de julho de 2004.


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-04-10T06:02:40-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




